
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 28 de janeiro de 2014 Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87C93ABCA6148AAAFE8A5F13494D4CD9



terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato. Dispensas de licitação nº 001 a 004/2014.

• Extratos de Contrato nº 01 a 04IN/2014. (Contratada: Alconta Assessoria e Consultoria em Gestão Pública.).

• Extratos de Contrato. Pregão Presencial n° 01 e 02/2014.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87C93ABCA6148AAAFE8A5F13494D4CD9



terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 01/2014 – Dispensa de 
Licitação n° 01 D/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: 
INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL, pessoa jurídica de direito 
privado, sem fins lucrativos, com a missão de promover apoio científico, técnico e o 
desenvolvimento institucional para o aperfeiçoamento, modernização e eficientização da 
administração pública, com sede na Rua Minas Gerais, Nº 237 A, 2º Andar, Pituba - BA, 
CEP-41830-020, - Salvador - BA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 12.398.781/0001-01. Objeto: 
Contratação de Licenciamento de uso de software de Imprensa oficial eletrônica para o 
Município de Uibaí (BA). Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Assinatura: 
02/01/2014. Vigência: 31/12/2014, Contrato n° 01 D/2014. MAINARD CARVALHO 
MACHADO JÚNIOR – Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6364AFE96EBBC3961E738E258935031

terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 02/2014 – Dispensa de 
Licitação n° 02 D/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 
Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL, pessoa 
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com a missão de promover apoio 
científico, técnico e o desenvolvimento institucional para o aperfeiçoamento, 
modernização e eficientização da administração pública, com sede na Rua Minas 
Gerais, Nº 237 A, 2º Andar, Pituba - BA, CEP-41830-020, - Salvador - BA, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 12.398.781/0001-01. Objeto: Contratação de locação e manutenção de 
software com sistemas integrados, do pacote tecnológico. Módulo GED – Sistema de 
locação de Software, bem como implantação na área de administração para 
Organização, digitalização e indexação de documentos, relativos a processos contábeis, 
jurídicos, de licitação, e outros, compreendendo os períodos de 2009 a 2014, 
fornecendo cópias do aplicativo e todos os documentos digitalizados em dvd-rom com 
recursos de instalação em servidor de dados da Prefeitura Municipal, bem como 
instrumentos de contratos administrativos, para modernização da Administração Pública 
Municipal. Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Assinatura: 02/01/2014. 
Vigência: 31/12/2014, Contrato n° 02 D/2014. MAINARD CARVALHO MACHADO 
JUNIOR – Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6364AFE96EBBC3961E738E258935031

terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 03/2014 – Dispensa de 
Licitação: 03 D/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: 
SCHWEITZER INFORMÁTICA LTDA-EPP, CNPJ nº. 01.674.384/0001-90. Objeto: 
Prestação de Serviços de Locação e Manutenção do Sistema de Tributos, neste Município. 
Contrato n° 03 D/2014. Assinatura: 08/01/2014. Vigência: 31/12/2014. Valor: R$ 7.992,00 
(sete mil novecentos e noventa e dois reais). MAINARD CARVALHO MACHADO JÚNIOR 
– Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6364AFE96EBBC3961E738E258935031

terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo: 04/2014 – Dispensa de 
Licitação: 04 D/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: 
JEAN PAULO FERNANDES MACHADO, residente e domiciliado à Praça Marinho de 
Carvalho, n° 27, Centro, Uibaí (BA), portador do CPF n° 961.103.505-59 e RG n° 07014996-
80 SSP/BA. Objeto: Contratação de pessoa física para a locação de veículo de passeio, com 
capacidade para 04 pessoas, com combustível por conta do Município, para os serviços de 
apoio a Guarda Municipal. Assinatura: 23/01/2014. Vigência: 31/12/2014. Valor: R$ 7.992,00 
(sete mil novecentos e noventa e dois reais), Contrato n° 04 D/2014. MAINARD 
CARVALHO MACHADO JÚNIOR – Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6364AFE96EBBC3961E738E258935031

terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2014 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01 IN/2014 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato Nº 01 IN/2014 

Objeto: Consultoria e Assessoria em Contabilização Pública 

Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí 

Contratada: Alconta Assessoria e Consultoria em Gestão Pública  

Valor Mensal: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

Período de Vigência: 12 meses, com inicio na data da assinatura; 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data do contrato: 08/01/2014. 

 

 

Contrato Nº 02 IN/2014 

Objeto: Consultoria e Assessoria em Contabilização Pública 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Uibaí 

Contratada: Alconta Assessoria e Consultoria em Gestão Pública  

Valor mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Período de Vigência: 12 meses, com inicio na data da assinatura; 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data do contrato: 08/01/2014. 

 

 

Contrato Nº 03 IN/2014 

Objeto: Consultoria e Assessoria em Contabilização Pública 

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Uibaí 

Contratada: Alconta Assessoria e Consultoria em Gestão Pública  

Valor mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Período de Vigência: 12 meses, com inicio na data da assinatura; 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data do contrato: 08/01/2014. 

 

 

Contrato Nº 04 IN/2014 

Objeto: Serviços de Orientação e Alimentação do SIGA – Sistema Integrado de Gestão e Auditoria  

Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí 

Contratada: Alconta Assessoria e Consultoria em Gestão Pública  

Valor mensal: R$ 1.000,00 (um mil reais). 

Período de Vigência: 12 meses, com inicio na data da assinatura; 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data do contrato: 08/01/2014. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B0DA0ABC551F081E567FD87CEB8C141

terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

EXTRATO DE CONTRATO 

O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 01/2014 – Pregão 
Presencial n° 01/2014. Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis, óleo lubrificante e 
gás liquefeito de petróleo (GLP), para suprir as necessidades de todas as Secretarias 
deste Município, durante o ano de 2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ. Contratadas: 1) AUTO POSTO MACHADO LTDA (“AUTO POSTO 
MACHADO III”), CNPJ nº 06.289.419/0002-72, Contrato n° 01 P/2014. Valor R$ 
772.270,00 (setecentos e setenta e dois mil duzentos e setenta reais); 2) A S VIANA 
COSTA DANTAS (“AUTO POSTO AUGUSTU’S”), CNPJ n° 02.448.248/0001-45, 
Contrato n° 02 P/2014. Valor R$ 206.578,80 (duzentos e seis mil quinhentos e setenta e 
oito reais e oitenta centavos); e 3) G.A. MENDES COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA-EPP (“POSTO UNIVERSITÁRIO”), CNPJ nº 09.660.910/0001-75, Contrato n° 
03 P/2014. Valor R$ 65.007,00 (sessenta e cinco mil e sete reais). Assinatura: 
10/01/2014. Vigência: 31/12/2014. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87C93ABCA6148AAAFE8A5F13494D4CD9



terça-feira, 28 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00116 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 02/2014 – Pregão 
Presencial n° 02/2014. Objeto: Aquisição parcelada de Oxigênio Medicinal, Oxigênio PPU 
Medicinal e Cilindro vazio para Oxigênio para utilização no Hospital Municipal, para o ano 
de 2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: ANA MARIA 
DA SILVA & CIA LTDA (“OXI-MAX”), CNPJ nº. 08.177.568/0001-94, Contrato n° 04 
P/2014. Valor R$ 12.510,00 (doze mil quinhentos e dez reais). Assinatura: 13/01/2014. 
Vigência: 31/12/2014. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87C93ABCA6148AAAFE8A5F13494D4CD9


		2014-01-28T17:11:28-0300




